

**Informe de Avance de Gestión Financiera del 3er Trimestre 2018**  
**SECRETARIA DE FINANZAS**  
**Estado Analítico de Ingresos por Rubro**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	3,718,737,640	337,173,896	4,055,911,536	2,829,447,732	2,829,447,732	- 889,289,908
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	510,065,278	55,120,196	565,185,474	456,822,198	456,822,198	- 53,243,080
Derechos	2,354,520,159	151,297,426	2,505,817,585	2,223,238,233	2,223,238,233	- 131,281,926
Productos	57,578,524	85,813,537	143,392,061	143,392,061	143,392,061	- 85,813,537
Corriente	57,578,524	85,813,537	143,392,061	143,392,061	143,392,061	- 85,813,537
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	388,049,634	36,214,024	424,263,658	252,801,324	252,801,324	- 135,248,310
Corriente	388,049,634	36,214,024	424,263,658	252,801,324	252,801,324	- 135,248,310
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	40,248,145,170	4,159,868,900	44,408,014,070	33,024,283,525	33,024,283,525	- 7,223,861,645
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	424,455,000	-	424,455,000	148,261,059	148,261,059	- 276,193,941
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>47,701,551,405</b>	<b>4,825,487,979</b>	<b>52,527,039,384</b>	<b>39,078,246,131</b>	<b>39,078,246,131</b>	<b>-</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero